
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARDITO DON BOSCO 
88046 LAMEZIA TERME  

Viale Michelangelo, 1 – Tel. 0968/22030 – Fax 0968/23700 – Cod. Mecc. CZIC864001 –  
C.F. 82006620791 e mail: czic864001@istruzione.it czic864001@pec.istruzione.it sito web www.arditodonbosco.gov.it 

 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria a seguito di avviso di selezione per assegnazione di incarico 

incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, Codice _ M4C1I3.2-2022-961-P-18972 

 

CUP: G84D22006160006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 21/3.21 del 28/10/2022-A.S. 2022-23 

e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

 

mailto:czic864001@istruzione.it
mailto:czic864001@istruzione.it
http://www.arditodonbosco.gov.it/




 

 

 

2 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/5.2 del 15/02/2023-A.S. 2022-23di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. . 6.7/2022/23__ del _03/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 7.6.7 del 05/04/2023del Consiglio di Istituto/ di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0039979 del 17/03/2023 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto; 

VISTO l’incarico di natura tecnica di animatore digitale conferito con nomina prot.n.12839 del 

02/11/2022 precedentemente assegnato alla S.V.; 

VISTO l’avviso di selezione prot.5571 del 26/04/2023; 

VISTA la candidatura presentata dalla docente Maria Genovese prot.6074 del 02/05/2023; 

RITENUTO non necessario   convocare la commissione di valutazione e comparazione delle 

candidature, in quanto pervenuta una sola candidatura con le competenze idonee a svolgere l’incarico 

di cui all’oggetto e con punti complessivi 35. 

DISPONE 

 

di assegnare in via provvisoria, salvo eventuali ricorsi che dovranno essere prodotti entro giorni sette 

dalla pubblicazione della presente,  all’ animatore digitale insegnante Genovese Maria l’ incarico 

tecnico-operativo, come esplicitato nell’avviso a cui si rimanda, all’interno del gruppo operativo di 

supporto per la realizzazione del progetto“Ardito new generation”a valere su PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice _ M4C1I3.2-2022-961-P-18972; 

che Il compenso viene stabilito in euro € 1021,68,pari a 44 ore di attività , comprensivi degli oneri 

dovuti, secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto; 

che l’incarico, quale supporto alla realizzazione del progetto esecutivo per quanto attiene l’aspetto 

digitale della dotazione tecnologica da acquistare supporto alla a progettazione degli spazi e degli 

allestimenti; 

 



3 

che il compenso viene stabilito in euro € 1021,68, pari a 44 ore di attività ( comprensivi degli oneri

dovuti); 

che le ore prestate dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini successivamente 

indicati; 

che l’incarico decorre dalla data della nomina e ha come termine finale presunto il 30.06.2024,salvo 

eventuali proroghe; 

che la liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte dal time sheet 

allegato; 

che le attività devono essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere 

strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali. 

Trascorsi sette giorni dalla pubblicazione della presente, senza alcun reclamo, l’assegnazione 

dell’incarico diverrà definitiva. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

wwwicarditodonbosco  (sez. Amministrazione Trasparente), anche in forma tabellare, e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 

marzo 2001, nr. 165. 

http://www.iisvoltapescara.edu.it/

